

**DIRUZAINZAKO GELDIKINEN BIDEZ  
FINANTZATUTAKO AURREKONTU-ALDAKETAK ETA  
KREDITUA SORTZEA STARDUST PROIEKTUAREN  
INBERTSIOETARAKO.**

«IKUSIRIK Alkatetzaren 2022eko apirilaren 29ko ebazpenak (1/SG) onetsitako aurrekontu-likidazioa, non 2021eko Diruzaintzako Geldikinen kuantifikatzen baitira; ikusirik ezohiko kredituaren beharrak justifikatzen dituzten txostenak; ikusirik Aurrekontu eta Ikerlan Bulegoaren txostena, zeinak aurrekontu egonkortasunari buruzko indarreko araudia betetzen dela aztertzen baitu; eta ikusirik gastu orokorretarako, eta aurrekontu-aldaketen inguruan, diruzaintzako geldikinen jomugari buruz indarrean dauden arauak, honako hau ERABAKITZEN DA:

1.- Honako aldaketa hauek onestea **Iruñeko Udalaren** 2022ko aurrekontuan, 2022ko Aurrekontuan kreditu egokirik eta nahikorik ez duten **aparteko gastuak** betetzeko, Iruñeko Udalaren Gastu Orokorretarako Diruzaintzako Geldikinen bidez finantzatua, honako xehakapen hauekin bat:

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIKAPENA	ZENBATEKOA
Sanferminetako protokolo-gastuak	10/91210/226010	Alkatetza Kabinetea – Protokolo-jarduerak	20.000,00
2021eko 3 hilabetetako telefono-ordainagiriak	11/92001/222000	Informatika eta teknologia berriak – Telefono-komunikazioak	24.759,64
Next Generation EU programako proiektu teknikoak idaztea	11/92250/640000	Estrategia Bulegoa – Azterlanak eta proiektuak	67.500,00
Ondarearean arloak kudeatutako jabekideen erkidegoen lanetako ordainparteak, lanak eta etxebizitzak hornitzea	20/93300/632020	Ondarea eta erosketak – Berrezarpen-inbertsioak etxebizitzetan	45.000,00
Jakinartzeko kontratua	21/92061/222011	Udal. Zerbitzu orok. – Jakinarazpenak banatzea	63.000,00
Eraikinetako garbiketa kontratua	21/92061/227000	Udal. Zerbitzu orok. – Garbiketa- eta txukuntze-kontratuak	35.100,00
Fitxagailu berriak eta fitxatzeko txartelak langileendako	21/92061/226990	Udal. Zerbitzu orok. – Beste hainbat gastu	9.000,00
Aterpe-premietako etxebizitzentzako mantentze-lanak	30/15220/213010	Hiri-birgaitzea – instalazioak mantentzea eta konp.	18.000,00
Hilerria – Errausketa-labeko mantentze-lanak	30/16400/213000	Hilerria – Makinak eta tresnak mantentzea	13.500,00
Hilerria – Horma-hilobiak mantentzea	30/16400/212010	Hilerria – Eraikinak eta beste eraikuntza batzuk mantentzea	13.500,00
Bioziden salneurriaren igoera	30/31120/221110	Desinfekzio-parkea – Material tekniko eta berezia	5.400,00
Usoak eta katu-taldeak kontrolatzeko kanpaina	30/31140/227060	Zoonosi unitatea – Azterlan eta lan teknikoen kontrat.	27.000,00
Ibilketa nordikoa programa	30/31160/227060	Epidemiologia – Azterlan eta lan teknikoen kontrat.	7.200,00

<b>KONTZEPTUA</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>PARTIDAREN DESKRIBAPENA</b>	<b>ZENBATEKOA</b>
24.500 euroko dirulaguntza izenduna Iruñeko abokatuen elkargoari. Hitzarmena Hipoteka Bitartekaritzako eta etxebizitza alokatzeko Bulegoarekin.	30/15220/482090	Hiri-birgaitzea – Transf. erakundeei	24.000,00
Hilerria: errauts-kolunbarioak	30/16400/622090	Hilerria – Beste eraikuntza batzuk	40.500,00
Berrezarpen-inbertsioak aterpe-premietako etxebizitzetan	30/15220/632020	Hiri-birgaitzea – Berrezarpen-inbertsioak etxebizitzetan	50.000,00
Sanferminetako edalontzi berrerabilgarriak garbitzeko kontratua, xurgapen-basoak, espezie exotikoen ikerketak, putzuak garbitzea, bero-irlen mapa, hiri-baratzeetan hobekuntzak eta beste jarduketa batzuk	40/17212/227060	Agenda 21 – Azterlan eta lan teknikoen kontrat.	54.000,00
Proiektuak amaitzeko laguntza teknikoak	40/15020/227060	Proiektuen Adm. Teknikoa – Azterlan eta lan teknikoen kontrat.	9.000,00
Ermitagaña ikastetxe publikoko hesia	80/32320/632040	Ikastetxe Publikoak - Berrezarpen-inbertsioak Irakaskuntza eraikinetan	40.000,00
2021eko haur-jolasen estalkia ezartzen amaitzea: argiteria doitzea, lorezaintza eta hiri-altzariak	41/15332/609000	Hiri altzariak – Erabilera publikoko azpieg. eta ondasunak	13.500,00
Paderborn ikastetxeko teilatua	80/32320/632040	Ikastetxe Publikoak - Berrezarpen-inbertsioak Irakaskuntza eraikinetan	250.000,00
Open Laben laguntza teknikoak proiektua idatzi eta modelatzeko (REVIT)	41/92062/632020	Eraikin orokorrak edota erabilera anitzekoak – Berrezarpen-inbertsioak etxebizitzetan	42.000,00

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
<p>Bidegorria mantentzea, segurtasuna eta loturak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kautxuzko sorten osagarriak diren mutiloi gehiago ezartzea galtzadan dauden bidegorri tartetan. Pio XII.aren etorb., Singular-Civican tartea, Armada etorb., Gipuzkoako etorbideko aldapa, trenbidearen zubi gaineko tartea Cuatrovientosen, Azpilagañako ingurabidea, Irati kalea, Probintzietako kalea.</li> <li>- Sanduzelaiko Ibai Parkeko bidegorrian eta Aranguren Ibarreko kalean seinale horizontalak ezarri</li> <li>- Gayarreko bidegorria eraldatu, hobetu eta modernizatzeari jarraipena eman, Foruen plazaraino luzatuz.</li> <li>- Espaloietako bidegorrietako seinale horizontalak ezabatzea, espaloiak oinezkoendako izan daitezen helburuari jarraitzeko.</li> <li>- Ziklo-kale gehiago seinalezatu, abiadura 30 km ordukoa duten kaleetan bizikletek galtzadatik joan behar dutela ikusarazteko.</li> <li>- Urteroko asfaltatze-kanpainen bidegorrien zoladura berritzea aztertu.</li> <li>- Bidegorrietan oinezkoen pasabidea gorri seinalezatu.</li> </ul>	40/13400/609000	Mugikortasuna - Erabilera publikoko azpieg. eta ondasunak	108.000,00
Udal-emakidako aparkalekuen administrazio-auditoretza	40/15020/227060	Proiektuen Adm. Teknikoa – Azterlan eta lan teknikoen kontrat.	16.335,00
Printzearen Harresi haur-eskolako estalkia aldatzeko proiektua	80/32310/622040	Haur eskolak – Ikastetxeak	16.335,00
Harresi-oinaren hondeatzea konpontzeko proiektua	50/33600/619080	Ondarearen babesa eta kudeaketa – Ondare historiko/artistikoa konpontzeko inb.	27.000,00
Yanguas y Mirandako bidegorriaren proiektua eta lanak hastea	40/13400/609000	Mugikortasuna - Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	61.335,00
Barañaingo etorbideko bidegorria	40/13400/609000	Mugikortasuna - Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	225.000,00
Irunlarrea berrurbanizatzeko aurreproiektua – Ospitalak	40/13400/609000	Mugikortasuna - Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	5.400,00

<b>KONTZEPTUA</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>PARTIDAREN DESKRIBAPENA</b>	<b>ZENBATEKOA</b>
Etxabakoitzeko aisialdi-baratzeak zabaltzeko ikerketa	40/17212/609000	Agenda 21 – Erabilera publikoko azpieg. eta ondasunak	4.500,00
Merkataritza eraikinen elektrizitatea	11/43110/221001	Merkataritza – Eraikinen energia elektrikoa	2.963,14
Ondareko eraikinen elektrizitatea	20/93300/221001	Ondarea – Eraikinen energia elektrikoa	900,00
Zerbitzu orokorretako eraikinen elektrizitatea	21/92061/221001	Zerbitzu orokorrak – Eraikinen energia elektrikoa	31.500,00
Hiri-birgaitzeko eraikinen elektrizitatea	30/15220/221001	Hiri-birgaitzea – Eraikinen energia elektrikoa	3.600,00
Hilerriko eraikinen elektrizitatea	30/16400/221001	Hilerria – Eraikinen energia elektrikoa	900,00
Desinfekzio parkeko eraikinen elektrizitatea	30/31120/221001	Desinfekzio parkea – Eraikinen energia elektrikoa	2.700,00
Agenda 21eko eraikinen elektrizitatea	40/17212/221001	Agenda 21 – Eraikinen energia elektrikoa	3.600,00
Hiri Kontserbazioko Adm. Orokorreko eraikinen elektrizitatea	41/15030/221001	Adm. Hiri Kontserbazioko Adm. Orokorra – Eraikinen energia elektrikoa	13.500,00
Bide publikoko eraikinen elektrizitatea	41/15331/221001	Bide publikoa – Eraikinen energia elektrikoa	10.800,00
Berdintasuneko eraikinen elektrizitatea	50/23910/221001	Berdintasuna – Eraikinen energia elektronikoa	9.000,00
Kultura eta Berdintasuneko administrazio orokorreko eraikinen elektrizitatea	50/33000/221001	Kultura eta Berdintasuneko administrazio orokorra – Eraikinen energia elektrikoa	9.000,00
Liburutegietako eraikinen elektrizitatea	50/33210/221001	Liburutegiak – Eraikinen energia elektrikoa	34.200,00
Kultur azpiegituren eraikinen elektrizitatea	50/33310/221001	Kultur azpiegiturak – Eraikinen energia elektrikoa	306.000,00
Herri Segurtasuneko Adm. Orokorreko eraikinen elektrizitatea	60/13000/221001	Herri Segurtasuneko Adm. Orok – Eraikinen energia elektrikoa	11.700,00
Adinekoendako apartamentuetako eraikinen elektrizitatea	70/23140/221001	Adinekoendako apartamentuak – Eraikinen energia elektrikoa	6.300,00
Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuetako (Gizarte-Zerb.) eraikinen elektrizitatea	70/23181/221001	Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuak – Eraikinen energia elektrikoa	6.300,00
Hautzaroari eta familiei (Komunitate Ekintza) arreta emateko zerbitzuko eraikinen elektrizitatea	71/33701/221001	Arreta hautzaroari eta familiari – Eraikinen energia elektrikoa	8.100,00

<b>KONTZEPTUA</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>PARTIDAREN DESKRIBAPENA</b>	<b>ZENBATEKOA</b>
Kirol-instalazioetako eraikinen elektrizitatea	71/34200/221001	Kirol-instalazioak – Eraikinen energia elektrikoa	103.500,00
Ikastetxe publikoetako eraikinen elektrizitatea	80/32320/221001	Ikastetxe publikoak – Eraikinen energia elektrikoa	184.500,00
Hiri-argiteriaren elektrizitatea	41/16500/221002	Hiri-argiteria – Hiri-argiteriaren energia elektrikoa	686.000,00
Semaforoen elektrizitatea	60/13300/221003	Zirkulazioa eta Seinaleak – Semaforoen energia elektrikoa	9.000,00
Ondareko eraikinen gasa	20/93300/221020	Ondarea – Gas-kontsumoa	44.924,40
Zerbitzu orokorretako eraikinen gasa	21/92061/221020	Zerbitzu orokorrak – Gas-kontsumoa	6.300,00
Hiri-birgaitzeko eraikinen gasa	30/15220/221020	Hiri-birgaitzea – Gas-kontsumoa	4.500,00
Hilerriko eraikinen gasa	30/16400/221020	Hilerria – Gas-kontsumoa	117.000,00
Desinfekzio parkeko eraikinen gasa	30/31120/221020	Desinfekzio parkea – Gas-kontsumoa	9.000,00
Zoonosi unitateko eraikinen gasa	30/31140/221020	Zoonosi unitatea – Gas-kontsumoa	4.500,00
Agenda 21eko eraikinen gasa	40/17212/221020	Agenda 21 – Gas-kontsumoa	6.300,00
Berdintasuneko eraikinen gasa	50/23910/221020	Berdintasuna – Gas-kontsumoa	9.000,00
Kultura eta Berdintasuneko admin. orokorreko eraikinen gasa	50/33000/221020	Kultura eta berdintasuneko Adm. Orok. – Gas-kontsumoa	10.800,00
Liburutegietako eraikinen gasa	50/33210/221020	Liburutegiak – Gas-kontsumoa	14.400,00
Kultur azpiegituren eraikinen gasa	50/33310/221020	Kultur azpiegiturak – Gas-kontsumoa	110.700,00
Herri Segurtasuneko Adm. Orokorreko eraikinen gasa	60/13000/221020	Herri-segurtasuneko Adm. Orok. – gas-kontsumoa	60.300,00
Harrera eta komunitate-garapeneko (Gizarte-zerbitzuak) eraikinen gasa	70/23110/221020	Harrera eta komunitate-garapena – Gas-kontsumoa	9.000,00
Adinekoendako apartamentuen eraikinen gasa	70/23140/221020	Adinekoendako apartamentuak – Gas-kontsumoa	45.000,00
Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuen (Gizarte zerbitzuak) eraikinetako gasa	70/23181/221020	Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuak – Gas-kontsumoa	63.000,00
Lantegi Eskoletako eraikinetako gasa	70/24110/221020	Lantegi-eskolak eta Prog. Integratuak – Gas-kontsumoa	12.600,00
Hautzaroari eta familiei arreta emateko zerbitzuaren (Gizarte ekintza) eraikinen gasa	71/33701/221020	Arreta hautzaroari eta familiei – Gas-kontsumoa	27.000,00
Kirol-instalazioen eraikinetako gasa	71/34200/221020	Kirol-instalazioak – Gas-kontsumoa	230.400,00

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
Ikastetxe publikoen eraikinen gasa	80/32320/221020	Ikastetxe publikoak – Gas-kontsumoa	612.000,00
Musika-eskolako eraikinen gasa	80/32610/221020	Musika Eskola – Gas-kontsumoa	10.800,00
Gazteriako eraikinen gasa	80/33702/221020	Gazteria – Gas-kontsumoa	13.500,00
Zerbitzu orokorretako eraikinen gasolioa eta pelleta	21/92061/221032	Zerbitzu orokorrak – Berokuntzarako erregaia	25.982,10
Hilerriko eraikinen gasolioa eta pelleta	30/16400/221032	Hilerria – Berokuntzarako erregaia	900,00
Berdintasuneko eraikinen gasolio eta pelleta	50/23910/221032	Berdintasuna – Berokuntzarako erregaia	1.800,00
Kultur Azpiegituren eraikinen gasolioa eta pelleta	50/33310/221032	Kultur Azpiegiturak – Berokuntzarako erregaia	4.500,00
Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuetako (Gizarte zerbitzuak) eraikinen gasolioa eta pelleta	70/23181/221032	Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuak – Berokuntzarako erregaia	4.500,00
Lantegi eskoletako eraikinen gasolioa eta pelleta	70/24110/221032	Lantegi-eskolak eta Prog. Integratuak – Berokuntzarako erregaia	2.700,00
Kirol-instalazioetako eraikinen gasolioa eta pelleta	71/34200/221032	Kirol-instalazioak – Berokuntzarako erregaia	18.000,00
Bide-garbitzarako kontratuak	41/16300/227090	Bide publikoaren garbiketa – Bidea garbitzeko kontratua	212.833,45
Igogailuen mantentze-lanak Kulturako administrazioa	50/33000/213020	Kultura eta Berdintasuneko admin. orok. – Igogailuen mant.eta konponketa	4.383,00
Liburutegietako igogailuen mantentze-lanak	50/33210/213020	Liburutegiak – Igogailuen mant.eta konponketa	3.897,00
Bide publikoko igogailuen mantentze-lanak	41/15331/213020	Bide publikoa – Igogailuen mant.eta konponketa	64.980,00
Civivoxen mantentze-lanak	50/33311/212030	Civivoxak – Eraikinen mantentze-lanetarako kontratua	76.950,00
Civivoxetakoo igogailuen mantentze-lanak	50/33311/213020	Civivoxak – Igogailuen mant.eta konponketa	1.980,00
Oblatuen zubiaren konponketa: proiektua, lanen zuzenketa eta lanak	41/15331/619000	Bide publikoa – Berrezarpen-inbertsioak Erabilera publikoko azpiegiturretan/ondasunetan	45.000,00
Civivoxen kudeaketa kontratuan atzeratutako faktura	50/33111/227501	Civivoxak – Kultur jardueren kudeaketa	171.130,00
2021ean ordaindu gabeko Euskara-bekak	50/33501/480000	Euskara zerbitzua – Transf. familiei	8.057,00
La Pamplonesaren kontratua handitzea	50/33401/227060	Kultur Hedapena: lankidetzeta-programak – Kontratuak, azterlanak eta lan teknikoak	68.100,00
Sanferminak – Ekoizpen eta azpiegitura kostuak handitzea	50/33800/226990	Sanferminak – Beste hainbat gastu	270.000,00

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
Sanferminak – Programazioa zabaltea	50/33800/226200	Sanferminak – Jaiak	135.000,00
25.500 euroko dirulaguntza izenduna IPES elkarteari . Dokumentazio-zentroa – Emakumearen liburutegiari eusteko laguntza.	50/23910/482090	Berdintasuna – Transf. erakundeei	25.500,00
12.000 euroko dirulaguntza izenduna Euskaltzaindiari. Hizkuntza-aholkularitza eta argitalpen lanari eusteko laguntza.	50/33501/482090	Euskara Zerbitzua – Transferentziak erakundeei.	12.000,00
100.000 euroko dirulaguntza izenduna Iruñeko Orfeoari. Hiriko musika-ondarearen hedapena eta kontserbazioa.	50/33401/482090	Kultur Hedapena: lankidetzaprogramak – Transferentziak erakundeei.	100.000,00
55.000 euroko dirulaguntza izenduna Errege Magoen Kabalkadaren Elkarteari. Laguntza, urtarrilaren 5ean Errege Magoen Kabalkada eta gabon-ekitaldiak egiteko.	50/33401/482090	Kultur Hedapena: lankidetzaprogramak – Transferentziak erakundeei.	55.000,00
15.000 euroko dirulaguntza izenduna Olentzeroren Lagunen Elkarteari. Abenduaren 24an Olentzeroren desfilea egiteko laguntza	50/33401/482090	Kultur Hedapena: lankidetzaprogramak – Transferentziak erakundeei.	15.000,00
20.000 euroko dirulaguntza izenduna Nafarroako Unibertsitate Publikoari. Kultur-ekitaldiak egiteko lankidetzahitzarmena.	50/33401/453900	Kultur Hedapena: lankidetzaprogramak – Beste dirulaguntza batzuk erakunde pribatu/publikoei.	20.000,00
10.000 euroko dirulaguntza izenduna Nafarroako Kultur, Kirol eta Aisialdirako Azpiegiturak (NICDO) entitateari. <i>Pamplona Negra</i> eta <i>Punto de Vista</i> jaialdiak egiteko sustapena.	50/33401/453900	Kultur Hedapena: lankidetzaprogramak – Beste dirulaguntza batzuk erakunde pribatu/publikoei.	10.000,00
60.000 euroko dirulaguntza izenduna Iruñeko Erruki Etxeari. Laguntza zezen-plazaren 100. urteurrena ospatzeko ekitaldiari.	50/33401/482090	Kultur Hedapena: lankidetzaprogramak – Transferentziak erakundeei.	60.000,00
10.000 euroko dirulaguntza izenduna San Fermín Nafarroako Ijitoen elkarteari. Sabcas goraiatzeko eta gogoratzeko kultur jarduerak sustatzea	50/33401/482090	Kultur Hedapena: lankidetzaprogramak – Transferentziak erakundeei.	10.000,00
Liburutegiak – Funts bibliografikoak	50/33210/629010	Liburutegiak – Funts bibliografikoak	40.000,00
Iruñeritik kanpoko isunak jakinarazteko tinbratze-gastuak	60/13000/222010	Herritarren Segurtasuneko Adm. Orok. – tinbratze-gastuak	150.000,00

<b>KONTZEPTUA</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>PARTIDAREN DESKRIBAPENA</b>	<b>ZENBATEKOA</b>
Iruñerrian isunak jakinaraztea	60/13000/222011	Herritarren Segurtasuneko Adm. Orok. – jakinarazpenak banatzea	170.000,00
Ibaia garbitzea	60/13500/227060	Babes Zibila – Azterlan eta lan teknikoen kontrat.	45.000,00
Aparkatze-tokiak egokitzea mugikortasun urriko pertsonentzat	60/13300/619000	Zirkulazioa eta seinaleak – Inbertsioa, Erabilera publikoko azpiegiturak eta ondasunak konpontzeko	90.000,00
Udaltzaingoaren aplikazio informatikoak	60/13210/641000	Udaltzaingoa – Aplikazio informatikoak	20.700,00
Aldi baterako aterperako irtenbidea (pentsioak)	70/23110/202000	Harrera eta komunitate-garapena – Lokalak alokatzea	200.000,00
Gizarte-jardueren kudeaketa: kontratua, Etxerik gabeko pertsonak artatzeko Zentroa kudeatzeko	70/23181/227990	Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuak – Gizarte-jardueren kudeaketa	255.000,00
Gizarte-jardueren kudeaketa: DUO kontratua	70/23182/227990	Arreta emakumeei – Gizarte-jardueren kudeaketa	80.000,00
Gizarte-jardueren kudeaketa: PIF kontratua	70/23184/227990	Haurrei eta familiei laguntzeko programa – Gizarte-jardueren kudeaketa	100.000,00
Dirulaguntza izenduna Elikagaien bankuari. Bankuaren jardunak sortutako gastuen finantzaketa.	70/23181/482090	Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuak – Transf. erakundeei.	40.000,00
30.000 euroko dirulaguntza izenduna Secretariado Gitano Fundazioari. Esku-hartze integrala gizartean, gutxiengo etnikoekin, Iruñean	70/23181/482090	Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuak – Transf. erakundeei.	30.000,00
15.000 euroko dirulaguntza izenduna Nafarroako Desgaituen Entitate Ordezkarien Batzordeari (CERMIN). Finantzaketa, desgaitasuna dutenek parte hartzeko proiekturako eta CERMINeko kide diren entitateen jardueren hedapena.	70/23181/482090	Programak, zentroak eta berariazko zerbitzuak – Transf. erakundeei.	15.000,00
Transferentzia SAD Iruña SLUri gastu arrunterako	70/23183/449000	Arreta mendekotasun-egoeran dauden pertsonen – Udal sozietateei ekarpena	400.000,00
Berrezarpen-inbertsioak udal-apartamentu babestuetako altzarietan	70/23140/635000	Adinekoendako apartamentuak – Berrezarpen-inbertsioak altzarietan	25.000,00
Gizarte enpleguak udal-etxebizitzetan egindako berrezarpen-inbertsioetarako materialak	70/24120/632020	Gizarte enplegua – Berrezarpen-inbertsioak etxebizitzetan	100.000,00



<b>KONTZEPTUA</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>PARTIDAREN DESKRIBAPENA</b>	<b>ZENBATEKOA</b>
Andre Maria Erreginaren belaunaldien arteko zentroa amaitzeko lanak	71/33701/632060	Arreta haurtzaroari eta familiei – Berrezarpen-inbertsioak kultur eta gizarte instalazioetan	30.000,00
Zahartze aktiboa	71/33701/227992	Arreta haurtzaroari eta familiei – Zahartze aktiboko jardueren kudeaketa	55.000,00
20.000 euroko laguntza izenduna DY Ari, adinekoen mugikortasuna errazteko zerbitzurako	71/33701/482090	Arreta haurtzaroari eta familiei – Transf. erakundeei	7.000,00
Kontratua, GEZK eta Gridillas txaletak garbitzeko	71/33701/227000	Arreta haurtzaroari eta familiei – Garbiketa- eta txukunketa-kontratuak	48.000,00
Babes-kontratuak: Osasuna, Espainiako Judo Txapelketa (Eskola adinekoak, Kata eta Beteranoak), sanferminetako erremonte-jaialdia, sanferminetako maratoi erdia, emakumezkoen futbol-txapelketa	71/34100/226020	Kirol programa, hitzarmen eta dirulaguntzak – Publizitatea eta propaganda	90.000,00
Yoga, adinekoen gimnastika, haurren futbol liga eta kirol-errezeta	71/34100/227400	Kirol programa, hitzarmen eta dirulaguntzak – Kirol-jardueren kudeaketa	143.000,00
COVID kalte-ordainak	71/34100/226991	Kirol programa, hitzarmen eta dirulaguntzak – Kontratuen kalte-ordainak	11.000,00
COVID kalte-ordainak	71/34200/226991	Kirol-instalazioak – Kontratuen kalte-ordainak	17.720,00
Boluntariotza programa	71/33701/227993	Arreta haurrei eta familiei – Boluntariotza bulegoko jardueren kudeaketa	20.000,00
36.000 euroko dirulaguntza izenduna. Nafarroako Gobernuz kanpoko Erakundearen Koordinakundeari (CONGDN) Erakundearen jardueren finantzatzea Iruñeko herritarrak informatzeko eta sentsibilizatzeko eginkizunean eta gainerako GGKEak proiektuetan koordinatzeko eginkizunean.	71/23930/482090	Laguntza, garatze bidean dauden herriendako – Transf. erakundeei	36.000,00
Inbertsioak kirol-instalazioetan	71/34200/632050	Kirol-instalazioak – Berrezarpen-inbertsioak kirol-instalazioetan	39.000,00
Gazteriako kontratuak: Gaztediaren etxeko kudeaketa eta jarduerak, gazte-eremua eta sanferminetan jokabide arriskutsuak prebenitzea	80/33702/227060	Gazteria – Azterlan eta lan teknikoaren kontrat.	90.000,00
Tinbratze-gastuak	21/92310/222010	Erregistroa – Tinbratze-gastuak	13.500,00
Udalaren irratiko antena konpontzea	80/92500/226990	Herritarren arreta – Beste hainbat gastu	18.000,00

<b>KONTZEPTUA</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>PARTIDAREN DESKRIBAPENA</b>	<b>ZENBATEKOA</b>
Txantreako Donejakue Bideko parkeko desjabetzea	30/15121/600000	Hirigintza kudeaketa. Lursailak	9.000,00
Bosch-Buztintxuriko Konpentsazio Batzordearen urbanizatzeko-kuotak	30/15220/681000	Hiri-birgaitzea. Ondareko lursailak	171.900,00
ZNO-1 Sanduzelaiko (Gridilla) urbanizatzeko kuotak	30/15220/681000	Hiri-birgaitzea. Ondareko lursailak	389.430,00
Txantrea hegoaldeko (ARS-1) urbanizatzeko kuotak	30/15220/681000	Hiri-birgaitzea. Ondareko lursailak	121.500,00
Transferentzia arrunta Haur Eskolei	80/32310/410000	Haur Eskolak – Transferentzia arrunta erakunde autonomoei	554.430,00
Kapital-transferentzia Hirigintza Gerentziari	30/15122/710000	Hirigintza Gerentzia - Kapital transf. erakunde autonomoei	18.000,00
Aterpe-premietako etxebizitzak birgaitzea	41/92062/632020	Eraikin orokorrak edota erabilera anitzekoak – Berrezarpen-inbertsioak etxebizitzetan	200.000,00
Alde Zaharreko eta Etxabakoitzeko (Urdánoz etxe-multzoa) haurren jolasen estalkia	41/15332/609000	Hiri altzariak – Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	200.000,00
Kapital-transferentziak garapeneren aldeko lankidetzarako	71/23930/790000	Laguntza, garatze bidean dauden herriendako – Transf. atzerrira	200.000,00
Transf. erakundeei	71/23930/482090	Laguntza, garatze bidean dauden herriendako – Erakundeei dirulaguntza	100.000,00
Etxarri-Aranatz/Artaxoa kaleetako saneamendu-lanak. Txantrea PIL	41/15331/619000	Bide publikoa – Berrezarpen-inbertsioak Erabilera publikoko azpiegituretan/ondasunetan	50.000,00
Calderería kaleko komunaren proiektua	30/31120/622090	Desinfekzio Parkea – Beste eraikuntza batzuk	17.131,97
Proiektuaren idazketa: gazteendako etxebizitzak Sanduandiako eta Trenbideko kalearen 2ko orubeetan	30/15220/740000	Hiri-birgaitzea – Ekarpenak udal-sozietateei	100.000,00
Udal Energia Agentzia, beste erakundeak, energia-komunitateak Bartolomé de Carranza kaleko kiroldegirako eta José María Huarte ikastetxerako Donibanen.	40/17211/623090	Udalaren Energia Agentzia – Beste instalazio batzuk	163.670,00
Udalak antolatutako ideia-lehiaketaren irabazlearen lanaren arabera egokitzea Sarasate pasealekua berrurbanizatzeko proiektua (ZIP proiektua)	41/15331/619000	Bide publikoa – Berrezarpen-inbertsioak Erabilera publikoko ondasunetan/azpiegituretan	80.000,00
Flamenco on Fire	50/33402/227060	Kultur Hedapena: Udalaren programak – Kontratuak, azterlanak eta lan teknikoak	20.000,00
Sanduzelaiko biribilgunearen alternatiba-azterlana	40/13400/227060	Mugikortasuna – Azterlan eta lan teknikoaren kontrat.	50.000,00

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
Gerra zibilean fusilatutako en panteoia	30/16400/622090	Hilerria – Beste eraikuntza batzuk	50.000,00
LGTBI+ plana	50/23910/227990	Berdintasuna – Gizarte jardueren kudeaketa	15.000,00
Lezkairuko hiri-basoa Emakume aitzindariaren parkeko zirkulu erraldoian (karbonoaren hustulekuak)	40/17212/221990	Agenda 21 – Beste zenbait hornidura	45.000,00

Aldaketak kreditu-gehirri edo ezohiko kredituen bidez eginen dira, partidak indarrean den Iruñeko Udalaren aurrekontuan kreditua esleitua duen ala ez.

Aurrekontua betetzeko Oinarrien 8. Eranskinari gehituko zaizkie apartatu honetan agertzen diren dirulaguntza izendun guztiak.

2.- Honako kreditu-sortze hauek onestea **Udaleko Hirigintza Gerentziaren** 2022ko aurrekontuan, erabaki honen 1. puntuan jasotako Iruñeko Udalaren ekarpena handitzearen bidez finantzatuak (Udaleko Hirigintza Gerentziaren aurrekontuaren diru-sarreraren 30/70000 partidan), honako xehetasun hauekin bat:

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
Errotazar-Runako kolektore berriaren proiektua	30/15122/6090000	Hirigintza Gerentzia. Erabilera publikoko azpieg. eta ondasunak	18.000,00

3.- Honako kreditu-sortze hauek onestea **Haur Eskolen** 2022ko aurrekontuan, erabaki honen 1. apartatuan jasotako Iruñeko Udalaren ekarpena handitzearen bidez finantzatuak (Haur Eskolen aurrekontuaren diru-sarreraren 71/40000 partidan), honako xehetasun hauekin bat:

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
Haur Eskoletako langileen gastua	71/32310/120090	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	225.630,00
Haur Eskoletako langileen gastua	71/32310/121030	Funtzionarioen ordainsari osagarriak	27.000,00
Haur Eskoletako langileen gastua	71/32310/131090	Ordainsariak ordezkapenentarako	52.600,00
Haur Eskoletako langileen gastua	71/32310/160000	Gizarte Segurantzza	70.000,00
Elektrizitatea	71/32310/221000	Energia elektrikoa	62.000,00
Gasa	71/32310/221020	Hiri-gasa	65.000,00
Berokuntza	71/32310/221030	Berokuntzarako erregaia	4.800,00
Material tekniko eta berezia	71/32310/221001	Material tekniko eta berezia	3.000,00
Jantziak	71/32310/221040	Jantziak	4.000,00
Elikagaiak	71/32310/221050	Elikagaiak	14.000,00
Garbigarriak	71/32310/221100	Garbigarriak	19.000,00
Eskola-materiala	71/32310/221101	Eskola-materiala	7.400,00

Haur Eskolen aurrekontuko aldaketan kasuan, lotura kualitatiboa ezarriko da kode organiko, azpiprograma eta kapitulu ekonomikoei dagokienez.

4.- Aldatzea Osoko Bilkurak 2022ko otsailaren 3an hartutako erabakiaren (2/PK) 29. puntua, aurrekontu-aldaketa hori bideratzeko Gizarte Enplegurako Programako ibilgailu-flota berritzera.

5.- Indarrean dagoen aurrekontuaren 4. oinarrian ezarritakoarekin bat, erabaki honetako 1., 2., 3. eta 4. puntuetan onetsitako aldaketak jendaurrean paratzea hamabost egun naturaleko epean, erabakia Iruñeko Udalaren iragarki-taulan argitaratu eta biharamunetik aitzina. Hasieran batean onetsitako aldaketa baten kontra jendaurreko epean erreklamaziorik aurkezteak berekin ekarriko du Osoko Bilkurak berariaz egin behar izatea behin betiko onespena, indarra har dezaten, baina behin betiko berariazko onespene hori ez da beharrezkoa izanen erreklamaziorik jaso ez duten aldaketek indarra har dezaten.

6.- Udaleko Haur Eskolen eta Udaleko Hirigintza Gerentziaren aurrekontuan egindako kreditu-sorrerak indarra hartuko dute Iruñeko Udalak erakunde autonomo horiei egiten dizkien transferentzia arrunten eta kapital-transferentzien aldaketek indarra hartzen dutenean, haiek finantzatzen baitituzte.

7.- Kreditu-sorrera onestea **Iruñeko Udalaren** 2022ko aurrekontuko 11/92250/626000 partidan (Estrategia Bulegoa-informazioa prozesatzeko ekipoak), 40.000 euroko zenbatekoaz, material eta ekipamendu teknologikorako, STARDUST proiektuaren barruan, Europar Batasuneko kapital dirulaguntzekin finantzatua (diru-sarreraren 20/79700 partida). Aurrekontu-aldaketa hau indarrean sartuko da behin Udalbatzak onartutakoan.

8.- 2021eko hiru hilabeteri dagozkien telefono-fakturei dagokienez (11/92001/222000 partida), baimena ematen da xede horretarako onetsitako kreditu-gehigarriaren zenbatekoa ez bada nahikoa faktura horien zenbateko osoa ordaintzeko, bien arteko aldea ordezkatzeko lotura juridikoan erabilgarri dagoen kredituarekin. Betiere zerbitzuari kalterik egin gabe.»